33 Quam ob causam ruta, & nonnulla pig-  
menta odora sudorum faciant fœditatem?  
an quorum in odore grauitas est, atque aeri-  
tudo, ea cum excrementiis mixta humi-  
tribus deprauare odores possunt?

34 Qua de causa rutam fascinationis re-  
medium esse aiunt? An propterea quia  
tum effascinari se credunt cùm aut voca-  
citer edunt, aut incommodatum aliquarum tenentur suspicione, aut cibum  
habent suspectum, quem capiunt? Itaque  
cùm de mensa eadem, qui priuatè sibi  
assumunt, participem intuentem quem-  
piam faciunt, affanturque, cùm imper-  
tant, Ne me fascines: ergo cibum cum  
perturbatione sument, nec quid bibent,  
aut edent sine turbatione, & flatu, qui  
vnà hauriatur, & ingeratur. Quamob-  
rem flatu ipso vel cùm extrudendus effe-  
tur, cibus quoque vnà elatus eiicitur, vel  
cùm interclusus per humorē tenetur,  
tormina mouentur, & cruciat. Igitur  
ruta præstata, vi sua & potestate calfa-  
ctoria, vas, quod recipit cibos, elaxat, &  
reliquum corpus itidem afficit: ex quo fit  
ut flatus ille interclusus, transmitti atque  
secedere possit.

35 Quænam causa sit ut origanus musto in-  
iecta vinum dulce efficiat? duas enim in am-  
phoram inieccisse heminas satis est. An quod tollit, quantum in musto est, aquabundum,

& fæculentum in sua siccitate in se ipsa recipiens, quibus scilicet saporem confici austерum censemus: argumento, quod vina, si quid aquæ habeant sibi illatum, minus mollia redduntur: atque & si diutius stare in fæce sinantur, itidem fieri: & cum vinum dulce molimur, vuas multum temporis Soli exponimus, ut Sol quantum sit dilutum, auferat, & reliquum decoquat: hoc autem idem facere vel origanus potest, quippe quæ sit & sicca & calida.

36 Cur nigræ myrti fronde sunt frequenter quam albæ? an quod nigræ generis sunt sylvestrioris? Cuius indicium, quod locis rusticis istæ proueniunt, minimèque ex cultu mutantur: humida autem omnia fronde crebriore conduntur. Quod enim minus suos fructus decoquere possunt, idcirco ad frondem alimentum servit.

Eorum que ad farinam, & massam, ceteraque C.  
id genus pertinent, Sectio vicesima  
prima: cuius questio-  
nes xxvi.

**C**ur ptisana, farina triticea, oleo instillato reddi possint candidiora, cum rufum oleum sit? an quod spumare solet, dum cum humore miscetur, quod non nisi albescere est? Mistio vero versatu agitataque sit, & cum corpulentis humor committi melius potest: quod sanè in iis accedit, quæ aqua decoquit, atque ita candidiora efficiuntur.

2 Cur cibus triticeus maximè corporibus nostris competentior atque vescientior est, quam ordeaceus? an quod hic mediocrem habet lentitiam, quam cibus habeat, oportet: quippe qui adhærere conglutinarique corpori debeat, quæ res non nisi lentore effici potest? Ordeum vero rigidius est: itaque massa eius longè pertrita validius alit quam parum attrectata.